[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2023                                    пгт. Кировский

№335
	О рассмотрении  Заявления Губернатора Приморского края в Думу Кировского муниципального района.

Рассмотрев Заявление  Губернатора  Приморского края «О применении к депутату Думы Кировского муниципального района Чужакову Михаилу Сергеевичу меры ответственности за коррупционное  правонарушение» от 21.03.2023 №641559,  статьей 17 Устава Кировского муниципального района,
Дума Кировского муниципального района,

Р Е Ш И Л А:

1. За совершение коррупционного правонарушения к депутату Думы Кировского муниципального района по избирательному округу №3 Чужакову Михаилу Сергеевичу применить меру ответственности, предусмотренную  части  7.3 - 1 статьи 40 Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 6.3.- 1  статьи 21 Устава Кировского муниципального района  в виде предупреждения.
2. О принятом решении незамедлительно уведомить Губернатора Приморскому краю
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Думы

           М.Ю.Хуторной